Seperti naskah MS1254 dan MS1362.

Pada akhir abad ke-18 M terdapat Tafsir *Marāh Labīd li Kashfi Ma'āni al-Qur'ān* atau dikenal dengan *Tafsīr al-Munir* karya Nawawi al-Bantani. Penulisan dan bahasa yang digunakan ialah bahasa Arab, Tafsir ini selesai ditulis oleh Nawawi al-Bantani pada tanggal 5 rabiul awal 1305H atau 21 Desember 1887 M.

Pada awal abad ke 19 telah bermunculan tafsir yang merupakan tafsir dengan menggunakan Arab Pegon dan bahasa Sunda seperti terjemah dari tafsir *Jalālain* yakni MS I12a. Serta naskah tafsir lainnya yang berkode MS I450, MS I2 dan MS I12.¹²